[image: Герб]

Муниципальное образование сельское поселение Усть-Юган
Нефтеюганский район
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УСТЬ-ЮГАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_15.02.2016__                                                                                     № _18-па_

п. Усть-Юган

О плане мероприятий, направленных на стабилизацию обстановки                           с пожарами, гибелью и травматизмом людей на территории                           сельского поселения Усть-Юган

В целях стабилизации пожарной безопасности на территории сельского поселения, в соответствии с  Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.07.2007 № 417 «Об утверждении Правил пожарной безопасности в Российской Федерации»,  п о с т а н о в л я ю:

          1. Утвердить План мероприятий, направленных на стабилизацию обстановки с пожарами, гибелью и травматизмом людей на территории сельского поселения Усть-Юган на 2016 год.
          2. Специалисту по комплексной безопасности – Печёркиной Ю.Р. довести данный план до руководителей организаций, учреждений, предприятий на территории поселения.
          3. Рекомендовать руководителям организаций, учреждений, предприятий придерживаться данного плана мероприятий.
          4. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Усть-Юганский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Усть-Юган в сети Интернет.
          5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава поселения                                                            Б.В. Сочинский
2

Приложение
к постановлению администрации
сельского поселения Усть-Юган
от   15.02.2016   №_18-па__

План мероприятий, направленных на стабилизацию обстановки с пожарами, гибелью и травматизмом людей на территории сельского поселения Усть-Юган на 2016 год.

	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Сроки
исполнения
	Ответственный
за исполнение
	Отметка
о выполнении

	1
	Проведение профилактических рейдовых мероприятий по жилому фонду, преимущественно, многоквартирным      жилым дома с низкой противопожарной устойчивостью, местам проживания неблагополучных и многодетных     семей, с целью проведения бесед и инструктажей о мерах пожарной безопасности в жилье
	постоянно
	Администрация сельского поселения

	2
	Принять меры по обеспечению беспрепятственного          проезда пожарной техники к зданиям, сооружениям           и водоисточникам наружного водоснабжения,                  используемых для целей пожаротушения
	постоянно
	Администрация сельского поселения

	3
	Проверить и привести в готовность источники                 наружного противопожарного водоснабжения
	постоянно
	Администрация сельского поселения

	4
	Принять меры по предотвращению проникновения             посторонних лиц в чердачные и подвальные                        помещения
	постоянно
	Руководители управляющей     компании, ТСЖ

	5
	Руководителям предприятий и организаций и учреждений всех форм собственности  провести   внеплановые инструктажи с работниками и сотрудниками по пожарной безопасности, обеспечить помещения необходимым количеством первичных средств пожаротушения
	постоянно
	Руководителям     организаций и   предприятий

	6
	Организовать распространение тематических материалов (памяток) о требованиях пожарной безопасности
	постоянно
	Администрация сельского поселения

	7
	Размещение информации об основных требованиях пожарной безопасности в жилье на оборотных сторонах квитанций по оплате коммунальных услуг
	постоянно
	Руководители управляющей     компании, ТСЖ

	8
	Руководителям образовательных учреждений провести         классные часы на тему соблюдения пожарной                безопасности и порядку действий при возникновении         пожара, обновить информационные стенды на              противопожарную тематику
	постоянно
	Руководителям     образовательных учреждений

	9
	Пожарной части п. Юганская Обь и Пожарной команде п. Усть-Юган выявлять и сообщать в администрацию сельского поселения о технике мешающей проезду при тушении пожаров
	постоянно
	филиалу КУ               «Центроспас-Югория»
 п. Юганская Обь

	10
	Руководителям обновить таблички с номерами             телефонов пожарных частей на территории                     п. Усть-Юган и п. Юганская Обь
	постоянно
	Руководителям     организаций и   предприятий

	11
	Провести беседы с жителями поселения по                     освобождению проездов к жилому сектору, в случае необходимости применять меры административного воздействия
	постоянно
	Администрация сельского поселения

	12
	Утверждение графиков дежурств ответственных должностных лиц на период праздничных и выходных дней
	постоянно
	[bookmark: _GoBack]Администрация сельского поселения, руководители     организаций и   предприятий

image1.png